



1. On December 11, former EU leader Donald Tusk returned as Poland's Prime Minister after nearly a decade, marking a significant shift from eight years of stormy national conservative rule.

11 दिसंबर को, पूर्व यूरोपीय संघ नेता डोनाल्ड टस्क लगभग एक दशक के बाद पोलैंड के प्रधान मंत्री के रूप में लौटे, जो आठ साल के तूफानी राष्ट्रीय रूढ़िवादी शासन से एक महत्वपूर्ण बदलाव का प्रतीक था।

Date: 12 December, 2023



2. The Bharatiya Janata Party (BJP) has officially announced Mohan Yadav as the chief minister-elect for Madhya Pradesh.

भारतीय जनता पार्टी (भाजपा) ने आधिकारिक तौर पर मोहन यादव को मध्य प्रदेश का निर्वाचित मुख्यमंत्री घोषित कर दिया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 12 December, 2023



3. For electric vehicle (EV) infrastructure in India, Tata Power EV Charging Solutions Limited (TPEVCSL) signed a Memorandum of Understanding (MoU) with Indian Oil Corporation Limited (IOCL).

भारत में इलेक्ट्रिक वाहन (ईवी) बुनियादी ढांचे के लिए, टाटा पावर ईवी चार्जिंग सॉल्यूशंस लिमिटेड (टीपीईवीसीएसएल) ने इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड (आईओसीएल) के साथ एक समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किये।



INDIA

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 12 December, 2023



4. Hindi writer Pushpa Bharti has been announced to be awarded the 33rd Vyas Samman for her 2016 memoir, "Memories, Memories and Memories". This prestigious award is given by the KK Birla Foundation in recognition of outstanding contribution to Hindi literature.

हिंदी लेखिका पुष्पा भारती को उनके 2016 के संस्मरण, "यादें, यादें और यादें" के लिए ३३ वें व्यास सम्मान से सम्मानित करने की घोषणा

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



INDIA

5. The cricket world witnessed outstanding performances in November 2023, with Australian batter Travis Head and spin maestro Nahida Akter earning the prestigious ICC Men's and Women's Player of the Month awards, respectively.

अफ्रीका में क्रिकेट जगत ने नवंबर 2023 में उत्कृष्ट प्रदर्शन देखा, जिसमें ऑस्ट्रेलियाई बल्लेबाज ट्रैविस हेड और स्पिन उस्ताद नाहिदा एक्टर ने क्रमशः प्रतिष्ठित आईसीसी पुरुष और महिला प्लेयर ऑफ द मंथ पुरस्कार अर्जित किए।



INDIA

6. China Unveils World's First 4th-Generation Nuclear

Reactor. China has achieved a significant milestone in its quest to shift away from traditional coal-fired power plants and decrease its reliance on foreign technologies.

चीन ने दुनिया के पहले चौथी पीढ़ी के परमाणु रिएक्टर का अनावरण किया। चीन ने पारंपरिक कोयला आधारित बिजली संयंत्रों से दूर जाने और विदेशी प्रौद्योगिकियों पर अपनी निर्भरता कम करने की अपनी खोज में एक महत्वपूर्ण उपलब्धि हासिल की है।

Date: 12 December, 2023



7. Dr. Gao Yaojie, Renowed AIDS Activist Dies At 95.



INDIA



Date: 12 December, 2023



8. Veteran Actor Kabir Bedi Awarded Italy's Civilian Honour 'Order Of Merit'.



9. Bhajan Lal Sharma Newly Elected Chief Minister of Rajasthan.

भजन लाल शर्मा राजस्थान के नवनिर्वाचित मुख्यमंत्री ।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 12 December, 2023



10. Universal Health Coverage (UHC) Day, observed annually on December 12, serves as a global reminder of the essential need for a healthcare system.

यूनिवर्सल हेल्थ कवरेज (यूएचसी) दिवस, हर साल 12 दिसंबर को मनाया जाता है, जो स्वास्थ्य देखभाल प्रणाली की आवश्यक आवश्यकता के वैश्विक अनुस्मारक के रूप में कार्य करता है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 12 December, 2023



INDIA

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com